

Hot utlöser ofta handling

Tänk om ledande politiker kunde lära sig att ord har verkningar redan när de uttalas, inte bara långt senare när de har omsatts i nya lagar. Några exempel:

- Alliansregeringen har avskaffat förmögenhets-skatten. I förening med att gåvoskatten och arvs-skatten också är borta ger detta utomordentliga förutsättningar för Sverige att få tillbaka stora förmögenheter som flyttats utomlands. Med dem skulle framgångsrika företagsgrundare också kunna återvända och nya entreprenörer stanna i Sverige. Detta vore en vitamininjektion för vårt näringsliv. "Affärsänglar" gör mest nytta för vårt land om de också finns här, deltar i nätverk och på nära håll ser nya projekt som är värda att investera i. Även socialdemokrater som Thomas Östros, en välutbildad nationalekonom, vet förstås detta. Ändå deklarerar nu partiet att förmögenhetsskatten ska återinföras om de rödgröna kommer till makten 2010. Därmed införs en total osäkerhet om vad som ska gälla. Utlandssvenskar vågar inte komma hem med kapital och kompetens.

- Sverige har världens högsta marginalskatt på arbetsinkomster. Som vi visade från Globaliseringsrådet är den extrema svenska marginalskatten för välutbildade ett stort hinder när svenska globala företag försöker rekrytera duktiga personer utomlands till svenska företagsmiljöer, såsom huvudkontor, utvecklingsarbete, marknadsföring och varumärkesvård. En studie av Ulf Jakobsson och Jan Herin, "Inkomstbeskattning och kunskapssamhälle", visar att vd:ar ser den extrema svenska marginalskatten som främsta anledning till att de har svårt att rekrytera spetskompetens till Sverige. Det vore en billig affär att ta bort eller åtminstone reducera den statliga inkomstskatten. Centern har nyligen kommit med ett intressant förslag. Men Socialdemokraterna säger nu att de vill göra raka motsatsen om de kommer i regeringsställning – höja högsta marginalskatt så att den blir hela 62 procent (och med socialavgifter uppåt 70 procent). Hur ska företag som Ericsson, Volvo, ABB och AstraZeneca kunna planera för att utveckla funktioner i Sverige som kräver spetskompetens inför en sådan utsikt?

- **FÅR JAG TA ETT TREDJE EXEMPEL** från Barack Obamas USA. Om ett år, per 1 januari 2011, upphävs George W Bushs skattesänkningar per auto-

matik. Reavinstskatten är i dag 15 procent i USA. Om inget görs återgår den till 28 procent, det vill säga nästan en fördubbling. Kanske väljer Demokraterna i kongressen någon annan nivå, kanske inte. Ingen vet. Hur handlar en familjeföretagare i detta läge? Många väljer att sälja under 2010, för säkerhets skull. I Sverige har vi fått en motsvarande tendens bland individer som grundat skol- eller vårdföretag. De har hört att vad de har byggt upp under många års slit kanske ska konfiskeras 2011 om det blir regeringsskifte. Säkrastr att sälja i tid.

"Damoklessvärd fortsätter hänga över de välutbildade och dem som har skapat förmögenheter. Att leka med tanken på halshuggning 2011 är ingen bra metod för att nu få dem att satsa på Sverige."

Så har utländska equity-fonder tagit över från de svenska entreprenörerna. Samma socialister som med sitt tal har drivit fram dessa försäljningar ojar sig sedan över de nya ägarna. De vägrar förstå att hot ofta utlöser handling långt innan nya lagar om skatter och konfiskeringar har tagits av riksdagen.

SVEN-ERIK ÖSTBERG, gruppleddare i riksdagen, höll ett viktigt och klokt anförande på den social-

demokratiska partikongressen. "Vi har ofta sett till företagets behov, men ibland glömt bort företagarna eller entreprenörerna", yttrade han. Han deklarerade, liksom sin partiledare, att Socialdemokraterna nu vill bli även företagarnas parti. Utan företagande och entreprenörskap blir det inte nya jobb och högre välfärd.

Sympatiskt och föredömligt självreflekterande. Men kongressen glömde sedan att diskutera hur de nya tongångarna ska ge återklang i skattepolitiken. Damoklessvärd fortsätter hänga över de välutbildade och dem som har skapat förmögenheter. Att leka med tanken på halshuggning 2011 är ingen bra metod för att nu få dem att satsa på Sverige.

Hans Bergström

Hans Bergström är docent i statsvetenskap och före detta chefredaktör för Dagens Nyheter. Han bor i USA.

